DIÁRIO OFICIAL Nº 34.159 27Sexta-feira, 27 DE MARÇO DE 2020

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

    PORTARIA Nº 64 DE 25 DE MARÇO DE 2020
    O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que lhe
foram delegadas pela PORTARIA nº 02 de 11 de janeiro de 2019, publicada
no DOE nº 33.781 de 15.01.2019 e considerando o disposto no art.98 da
lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994.
RESOLVE:
CANCELAR a contar de 23/03/2020, a licença prêmio concedida pela
PORTARIA nº 39 de 03.03.2020, publicada no DOE nº 34.135 de 05.03.2020
do servidor CARLOS ANTONIO DUARTE RODRIGUES Id.Funcional nº
2024187/1, ocupante do cargo de Engenheiro Civil, lotado na Diretoria
Técnica de Transportes – SETRAN.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAPHAELA DE SOUZA PAIVA MURRIETA
Diretora Administrativa e Financeira em exercício

Protocolo: 537287
.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

REAVISO DE AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência

Número: n.º 001/2020.
OBJETO: Construção e Pavimentação da Perna Leste, com extensão de
45,00 km, trecho: Entroncamento da Alça Viária / Entroncamento da PA-
140, na Região de Integração do Rio Capim, sob a jurisdição do 7º Núcleo
Regional.
Entrega do Edital: Av. Almte. Barroso, 3639 - Edifício Sede da SETRAN,
1º andar.
O Edital poderá ser lido ou adquirido, a partir do dia 31/03/2020, em via
física (cópia + mídia) no valor de R$ 20,00 (VINTE REAIS), de segunda a
sexta-feira na sede da Secretaria de Estado de Transportes, Av. Almirante
Barroso, nº 3639, Bairro: Souza – Belém-Pa, bem como, estará disponível
no site da SETRAN www.setran.pa.gov.br, na aba Licitações/Contratos.
Caso o interessado opte em adquirir a via física do Edital (cópia + mídia
digital), deverá comprovar o pagamento da taxa no Banco nº 037 - Agência
nº 020 – Conta Corrente nº 180.104-0.
Responsável pelo certame: ERNANI LISBOA COUTINHO JÚNIOR.
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 2º andar no Auditório da
SETRAN.
Data de Abertura: 05/04/2020.
Hora de Abertura: 10:00 horas.
Ordenador: ANTÔNIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE
Belém, 27 de março de 2020

Protocolo: 537167
..

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 029/2020-GP, DE 26 DE MARÇO DE 2020.
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do
Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII do
Art. 19 do Estatuto Social da CPH,
R E S O L V E:
I- Conceder em nome do servidor ANDRÉ FILIPE SILVA FERREIRA,
Matrícula n° 5945620, CPF: 003.891.642-83, ocupante do cargo
de SECRETÁRIO I, Suprimento de Fundos no valor de R$ 1.000,00
(MIL REAIS), em virtude da necessidade de efetuar despesas de
pronto pagamento.
II- A despesa a que se refere o item anterior correrá por conta de recursos
próprios e terá a seguinte Classifi cação Orçamentária:
26.122.1297.8338-0101 – 339030 - R$ 1.000,00 – Material de consumo.
III- Prazo para aplicação: trinta (30) dias a contar da data de emissão da
Ordem Bancária.
IV- Prazo para prestação de contas: quinze (15) dias subsequentes à apli-
cação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do
Pará – CPH, 26 de março de 2020.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo: 537266

..

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

ERRATA
.

PORTARIA N° 960/2019,
publicada no DOE ° 34.049, do dia 04 de DEZEMBRO de 2019, sobre o
número de protocolo 503341.
ONDE SE LÊ: DESIGNAR o Servidor ANDRÉ AUGUSTO PAMPLONA FREIRE,
Matrícula nº 5947484/1, no período a contar de 02/12 a 01/01/2020.
LEIA SE: DESIGNAR o Servidor ANDRÉ AUGUSTO PAMPLONA FREIRE, Ma-
trícula nº 5947484/1, no período a contar de 26/11 a 29/12/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ
FILHO/Diretor Geral-ARCON-PA.

Protocolo: 537263
PORTARIA N° 155/2020,

publicada no DOE ° 34.156, do dia 25 de março 2020, sobre o número de
protocolo 536594.
ONDE SE LÊ: período correspondiente ao triênio 2006/2009 do servidor
MARIO DE OLIVEIRA NETO matrícula n° 54197141/1, no período da licença
prêmio de 15/07/2020 a 14/08/2020.
LEIA SE: período correspondiente ao triênio 2006/2009 do servidor MA-
RIO DE OLIVEIRA NETO matrícula n° 54197141/1, no periodo da licença
prêmio de 15/07/2020 a 13/08/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ
FILHO-Diretor Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 537268
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 092 DE 25 DE MARÇO DE 2020.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas, CONSIDERANDO, o art. 98 da Lei nº 5.810/94 e o
processo nº 2020/242966-PAE;
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA nº 016 de 18.02.2014, publicada no
DOE nº 132.591 de 25.02.2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 537319
PORTARIA Nº 094 DE 26 DE MARÇO  DE 2020.

A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas, CONSIDERANDO, o art. 98 da Lei nº 5.810/94 e o
processo nº 2020/168755
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Prêmio ao servidor REINALDO LUIZ DE SENA BENTES,
matrícula 20818/1, ocupante do cargo de Medico Veterinário, no período
de 01/04//20 a 30/05//20 -  período de  (60 dias), correspondentes ao
triênio 20017/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Protocolo: 537314
PORTARIA Nº 093 DE 25 DE MARÇO  DE 2020.

A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas, CONSIDERANDO, o art. 98 da Lei nº 5.810/94 e o
processo nº 2020/242966-PAE;
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Prêmio ao servidor ALBERTO COSTA PEREIRA, matrícu-
la 13110/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Agropecuária, no
período de 01/04//20 a 30/04//20 - 1º período (30 dias), correspondentes
ao triênio 2005/2008.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 537323
.

FÉRIAS
.

PORTARIA N°081  DE 25 DE MARÇO  DE 2020
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas;
RESOLVE:
INTERROMPER, por necessidade de trabalho, a contar de 03 a 17/04/2020
(15) dias, o gozo de férias do servidor LAÉRCIO PEREIRA VULCÃO, Mat.
12750/1, concedida por meio da PORTARIA nº 034/2020 de 06/02/2020
publicada no DOE 34.113, para o período de 21/09/20 a 20/10/20, o gozo
dos (15) dias restantes.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 537313